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Wstęp

Niniejsza pozycja, to podręczny, prak-
tyczny i  mający wartość duchową mo-

dlitewnik. Jest on przygotowany dla osób, 
które dysponują niewielką ilością czasu na 
modlitwę, a  odczuwają pragnienie łączności 
z Bogiem. Doktor Kościoła – św. Katarzyna ze 
Sieny – nazywa modlitwę „... orężem, którym 
dusza broni się od wszelkich nieprzyjaciół”, 
a Bóg Ojciec poucza tę mistyczkę, że „... du-
sza zdobywa wszystkie cnoty przez praw-
dziwą wytrwałość w  pokornej, ustawicznej 
i  wiernej modlitwie. Przeto powinna w  niej 
trwać i nie opuszczać jej nigdy, ani dla ułud 
diabła, ani dla własnej ułomności, to jest ani 
z powodu myśli, które ją nachodzą, ani z po-
wodu poruszeń własnego ciała, ani z powodu 
pustych słów, które diabeł często kładzie na 
język ludzi, aby odstręczyć ją od modlitwy. 
Przez wszystko to powinna przejść w oparciu 
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o cnotę wytrwałości” (Dialog o Bożej opatrz-
ności, czyli księga Boskiej nauki, LXVI).

Święty Alfons Maria Liguori napisał, że 
ten, kto się modli, będzie zbawiony, a ten, kto 
się nie modli, będzie potępiony. Modlitwa jest 
potrzebna do zbawienia, ale także i do uświę-
cenia. I tutaj przychodzi z pomocą ten modli-
tewnik dla osób zapracowanych. 

100 krótkich modlitw dla zapracowanych 
to modlitewnik przeznaczony dla każdego: 
kapłanów, zakonników oraz dla osób świec-
kich; dla aktywnych zawodowo i  zmęczo-
nych pracą; dla rozmodlonych i  trwających 
w  oschłości, ale przede wszystkim dla osób 
ciągle zabieganych. 

Jest poręczny, ponieważ został wydany 
w  niewielkich rozmiarach i  można go nosić 
przy sobie: w torebce, w kieszeni. 

Jest praktyczny, gdyż można z niego ko-
rzystać przy różnorodnych okazjach: w życiu 
codziennym, podczas czynności wykonywa-
nych w domu, w pracy, w czasie odpoczynku, 
w  kościele, przy nawiedzeniu Najświętszego 
Sakramentu. 



 5 

Posiada wartość duchową, gdyż te naj-
krótsze modlitwy – akty strzeliste, westchnie-
nia, krótkie myśli do Boga, Matki Najświętszej, 
aniołów – są jak strzały, które kierujemy do 
nieba. Podtrzymują one i rozpalają nasze ży-
cie wewnętrzne, zbliżają do Boga. Sprawiają, 
że wchodzimy w głębszą relację miłosną z Bo-
giem. Owocem tych modlitw są obfite łaski, 
jakie na nas spływają, i błogosławieństwo. Sza-
leniec Niepokalanej – św. Maksymilian Maria 
Kolbe mówił, że podsycają one życie duchowe 
jak drewna podkładane do ognia. Pomagają 
zbawić siebie i innych. 

Poza tym, za każdą taką króciutką mo-
dlitwę połączoną z  wykonywaniem swych 
obowiązków i  znoszeniem przeciwności ży-
ciowych Święta Matka Kościół udziela od-
pustu cząstkowego, którego formuła jest 
następująca: „Udziela się odpustu cząstko-
wego wiernemu, który w wykonywaniu swo-
ich obowiązków i  znoszeniu przeciwności 
życiowych, skierowuje swoją myśl z pokorną 
ufnością do Boga, dołączając – choćby tylko 
wewnętrznie – jakieś pobożne wezwanie”.
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Warto tutaj wyjaśnić znaczenie odpu-
stu, w tym wypadku cząstkowego. Odpust to 
darowanie przed Bogiem kary doczesnej za 
grzechy, zgładzone już co do winy. Dostępuje 
go wierny będący w stanie łaski uświęcającej 
za pośrednictwem Kościoła. Odpust cząstko-
wy uwalnia w części karę doczesną należną za 
grzechy. Można go ofiarować za siebie lub za 
dusze w czyśćcu cierpiące. Osoba posługują-
ca się tym modlitewnikiem, zyskując odpusty 
cząstkowe dla siebie, szybciej wejdzie w bra-
my nieba; a  zyskując je dla dusz w  czyśćcu 
cierpiących – tym biednym duszom umożliwi 
skrócenie mąk czyśćcowych. 

W różnych okolicznościach przeżywanego 
dnia tych króciutkich modlitw możemy od-
mówić bardzo wiele. Są one dopasowane do 
różnych czynności, zdarzeń i  sytuacji życio-
wych. Korzystajmy więc z tego modlitewnika.
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1. Przy uczynieniu 
znaku Krzyża świętego 

wodą święconą

Przez pokropienie Krwią Twoją najdroż-
szą, Panie Jezu Chryste, i  przez moc Męki 
Twojej niewinnej obmyj mnie od wszelkiej 
skazy i oczyść od wszelkiego grzechu. W imię 
Ojca + i Syna + i Ducha Świętego +. Amen. 
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3. Ofiarowanie poranne 
całego dnia

Boskie Serce Jezusa, ofiaruję Ci przez Nie-
pokalane Serce Maryi wszystkie moje mo-
dlitwy, sprawy, prace, radości i  krzyże dnia 
dzisiejszego jako wynagrodzenie za grzechy 
nasze. Łączę je z tymi zamiarami, w jakich Ty 
za nas ofiarowałeś się na Krzyżu i nieustannie 
ofiarujesz się na ołtarzach całego świata. Ofia-
ruję Ci je za Kościół Święty, za Ojca święte-
go, a także na intencje Apostolstwa Modlitwy 
na ten miesiąc i  dzień dzisiejszy wyznaczo-
ne. Pragnę też zyskać wszystkie odpusty, ja-
kich dostąpić mogę, i ofiaruję Ci je za dusze 
w czyśćcu cierpiące. 
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